
شلیک موشک به دریای ژاپن
از سوی کره شمالی

یک روز پس از آن که کره شمالی از برنامه خود 
برای از سرگیری مذاکرات با آمریکا خبر داد، ژاپن 
اعلام کرده کره شمالی دو موشک بالستیک شلیک 
کرد که یکی از آنها به منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن 

در دریا فرود آمده است. 
ارتش کره  جنوبی اعلام کرده کره  شمالی چهارشنبه 
پرتابه  یا پرتابه هایی را به سمت دریای شرقی خود پرتاب 
کرده که به نظر می رسد نمایشی از توسعه توانمندی های 

نظامی آن در آستانه مذاکرات هسته ای پیش رو با ایالات 
متحده باشد، البته، به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، 
رئیس ستاد مشترک ارتش کره  جنوبی اطلاعاتی از تعداد 
دقیق پرتابه ها یا مسافتی که این پرتابه ها پیموده اند، اعلام 
نکرده است. اما »یوشیهیده سوگا«، دبیر کابینه ژاپن، می گوید 
کره شمالی دو موشک بالستیک شلیک کرده که یکی از آنها 
داخل منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن دورتر از ساحل شمال 

غربی فرود آمده است.

روابط امارات و مراکش شکرآب شد
تخلیه سفارت ابوظبی در رباط

امارات متحده جز 4 نفر، تقریبا تمام مسئولان 
ارشد سفارتخانه خود در مراکش را خارج کرده که این 
مسئله نشان از عمق  اختلافات میان رباط و ابوظبی 

دارد.
علیرغم فعالیت های اجتماعی و اقتصادی امارات در 
مراکش که به نظر برای پنهان کردن عمق اختلافات بین دو 
کشور است، روابط این دو روز به روز در حال بدتر شدن است. 
به نوشته پایگاه اینترنتی »الصحیفه« مراکش، عمیق بودن 

اختلافات میان دو کشور زمانی کاملًا آشکار شد که امارات 
اکثر مسئولان ارشد سفارت خود در رباط، پایتخت مراکش، را 
تخلیه کرد. وزارت خارجه امارات این مسئولان را فراخوانده و 
سپس آنها را از سفارت خانه خود در مراکش خارج کرده است.
از برجسته ترین این دیپلمات های اماراتی، »علی سالم 
الکعبی«، سفیر این کشور در مراکش است که به امارات 
احضار شد و از آن زمان تاکنون به مراکش بازنگشته و تاکنون 

مسئولی نیز به جای او تعیین نشده است. 
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آزمایش موفقیت آمیز سامانه اس - 500
در سوریه

منابع مطلع وابسته به وزارت دفاع روسیه از آزمایش موفقیت آمیز 
سامانه پیشرفته »اس- 500« توسط ارتش این کشور در خاک سوریه 

خبر دادند. 
منابع وابسته به وزارت دفاع روسیه، که نام آنها ذکر نشد، اعلام کردند، 
ارتش این کشور سامانه دفاع هوایی »اس- ۵۰۰ پرومتی« را در خاک سوریه با 
موفقیت آزمایش کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، منابع روس همچنین اعلام 
کردند، در جریان آزمایش  این سامانه پیشرفته در سوریه، »برخی مشکلات 
مشخص« برای عملیاتی کردن سامانه به وجود آمد، اما این مشکلات به 
سرعت رفع شد. طبق گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، اگرچه مشخصات 
فنی اس -۵۰۰ همچنان موضوعی محرمانه است، اما گزارش ها حاکی است که 
این سامانه قادر به نابود کردن هدف های خود تا فاصله ۶۰۰ کیلومتری بوده و 
می تواند ۱۰ موشک بالستیک با سرعت فراصوت )هر یک ثانیه هفت کیلومتر( 

را هم زمان ردیابی کرده و هدف قرار دهد.
آمریکا مانع نابودی تروریست ها

سناتور »فرانتس کلینتسیویچ«عضو کمیته امور دفاعی و امنیتی شورای 
فدراسیون روسیه، در صفحه فیسبوک خود نوشت: حضور غیرقانونی نیروهای 
آمریکایی در سوریه اگر تنها مانع نباشد، حتما مانع مهمی در نابودی کامل 
تروریسم است. این مسئله از سال های قبل برای ما روشن بوده است، اما در 
حال حاضر آمریکایی ها از مخفی کردن اقدامات خود دست برداشته اند و 

آشکارا در مورد حمایت از تروریست ها صحبت می کنند.
به گزارش ایسنا، این سناتور روس افزود: در واقع، مناطق مهم فعالیت 
تروریست ها در سوریه، همان جاهایی هستند که نیروهای آمریکایی حضور 
دارند. در ارتباط با اخلالگری آمریکا در خاک سوریه، پیش از این مرکز 
هماهنگی روسیه و سوریه اعلام کرده بود، آمریکا مانع خروج غیرنظامیان از 
اردوگاه »الرکبان« می شود و همین مسئله باعث شد هزاران آواره غیرنظامی 

این اردوگاه، همچنان در شرایط سختی باقی بمانند.

رسوایی »اوکراین گیت«
و حرکت آمریکا به سمت جنگ داخلی!

فرزند دبیرکل حزب الله لبنان ضمن محکوم کردن محاصره 
اقتصادی ایران توسط آمریکا، تصریح کرد، جنبش مقاومت لبنان در 

حمایت از ایران مقابل حملات احتمالی آمریکا، دریغ نخواهد کرد.
»سیدمحمدجواد نصرالله« فرزند »سیدحسن نصرالله« ، در پاسخ به 
این سؤال خبرگزاری قدس که در صورت بروز جنگ میان ایران و آمریکا، 
حزب الله وارد عمل می شود، یا نه؟ اظهار داشت: تصمیم گیرندگان درباره 
عملیات نظامی، اشخاص دیگری هستند، ولی حزب الله به عنوان بخشی از 
محور مقاومت، در حمایت از ایران دریغ نمی کند و ما تحریم های یک  جانبه و 

محاصره اقتصادی ظالمانه علیه ایران را محکوم می کنیم.
فرزند سید حسن نصرالله در باره پیامدهای فشار آمریکا بر حزب الله هم 
گفت: آمریکا همان کشوری است که سیلی از بمب و سلاح را روانه اسرائیل و 
عربستان کرده است تا آنها این بمب ها را بر سر کودکان یمنی و مردم بی گناه 
فلسطین بریزند. در لبنان نیز ما کم شهید و زخمی نداده ایم و حملات به 
روستاها و شهرهای جنوبی لبنان با حمایت )واشنگتن( و سلاح های آمریکایی 
صورت گرفته است که البته، دلاورمردان حزب الله و ارتش)لبنان( مقابل آن 
ایستادند. پیروزی هایی)که تحقق یافته( و امنیت و نیروی بازدارندگی که امروز 
در لبنان وجود دارد، چیزی جز ثمره جانفشانی های دلاورمردان این مرز و 
بوم نیست، حال آمریکا و مزدوران عربی  و غربی اش هر اقدامی که می خواهند 
انجام دهند. سید محمد جواد نصرالله تصریح کرد: حزب الله لبنان در »فهرست 
سیاه« آمریکای رذل و در »فهرست سفید« مقاومت منطقه قرار دارد و ما از 
این عنوان های ساخته شده در اذهان متوهم آمریکایی ها نمی هراسیم. فشار 
بر حزب الله از طرف هر دولت زورگو و خشونت طلبی که باشد، تأثیرگذار 
نیست. اسرائیل و آمریکا در جایگاهی نیستند که بخواهند قدرت حزب الله را 
تحت الشعاع اقدامات خود قرار دهند. مشاهده کردید که به تازگی نخست وزیر 
و رئیس جمهور لبنان در اظهارات خود، از اقدامات حزب الله به ویژه در پاسخ 
قاطع به تجاوزات اسرائیل به خاک این کشور، حمایت کرده اند. قانون و حفظ 

حاکمیت ملی لبنان خط قرمز ماست و از آن دست نخواهیم کشید.
از سید محمد جواد سؤال شد که می گویند پدرش با توجه به ملاحظات 
امنیتی، در اتاقی تنگ و کوچک و در یک زیرزمین زندگی می کند، آیا این  
قضیه واقعیت دارد؟ فرزند نصرالله پاسخ داد: این شایعه  مربوط به چند سال 
پیش است و ابتدا رسانه های صهیونیستی و سپس رسانه های غربی آن را به 
راه انداخته بودند... آنها حتی گفته بودند که سیدحسن نصرالله منع تردد 
دارد، شب ها به طور مخفیانه در نقاط خاصی حضور می یابد...در حالی که 
این گونه نیست. پدر دلاور ما به طور عادی و در خانه ای که تمهیدات امنیتی 
برای آن لحاظ شده است، زندگی می کند و با حفظ جوانب امنیتی، در مراسم  
مختلف، به ویژه در ایام ملی، با دوستان جمع می شود و دیدارهایی نیز با افراد 
مختلف خصوصا شخصیت های لبنانی انجام می دهد. تنها وجه تمایز زندگی 
سیدحسن نصرالله با دیگر شخصیت های سیاسی لبنان، به مسائل حفاظتی و 
امنیتی مربوط می شود و همین امر، ارتباطات وی با مقامات و افراد دیگر را 

مشکل می کند. 
سید محمد جواد افزود: میان شخصیت های برجسته دولتی لبنان با 
دبیرکل حزب الله ارتباط برقرار بوده و در مورد ائتلاف ها و کلًا سیاست داخلی 

لبنان، با وی به طور مستقیم و غیر مستقیم ، مداوما رایزنی  می شود. 
وی درباره نحوه ارتباط سیدحسن نصرالله با رسانه ها نیز توضیح داد: 
پدرم اخبار تحولات منطقه را از کانال های رسمی دنبال می کند و)البته( 
توجه چندانی به هیاهوی رسانه ای ندارد. به عنوان نمونه، اوایل سال جاری 
)میلادی( که پس از سه ماه دوری از سخنرانی و موضع گیری های خاص، 
شایعه مرگ ایشان مطرح شده بود، سیدحسن آن را مضحک دانست و به آن 
توجه چندانی نکرد، تا اینکه برخی مصلحت  ها باعث شد که وی ترجیح دهد 
به طور غیرمستقیم و به وسیله مصاحبه با یک شبکه عرب زبان)المیادین(، 
به شایعات پایان دهد و بدین ترتیب بود که فضاسازی مسموم رسانه های 

صهیونیستی-غربی شکست خورد.

پسر سید حسن نصرالله:

حزب الله در حمایت از ایران مقابل آمریکا
دریغ نخواهد کرد

بنی گانتس زیر بار نرفت
نتانیاهو در تشکیل کابینه فراگیر شکست خورد

سرویس خارجی-
»بنیامین نتانیاهو« بار دیگر در تلاش های خود با هدف 
تشکیل دولت فراگیر شکست خورد چرا که رقیب او یعنی »بنی 
گانتس« به هیچ وجه زیر بار ائتلاف با او نرفت. ممکن است 
 رئیس رژیم صهیونیستی این بار »گانتس« را مامور تشکیل کابینه 

کند!
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در انتخابات پارلمانی 
اخیر شکست سختی از رقیب خود بنی گانتس خورده همچنان در تشکیل 
دولت فراگیر در ناکامی به سر می برد. وی که به تنهایی قادر به کسب ۶۱ 
کرسی برای تشکیل کابینه نیست به دنبال اتحاد با رقیب خود بوده اما در این 
هدف نیز ظاهرا شکست خورده است. آنطور که ایسنا به نقل از شبکه خبری 
»روسیا الیوم« نوشته، قرار بود نمایندگان حزب لیکود به رهبری بنیامین 
نتانیاهو، دیروز با نمایندگان حزب »آبی-سفید« به رهبری بنی گانتس دیدار 
کنند و بعد از آن نیز دیداری میان نتانیاهو و گانتس برگزار شود. در این رابطه 
دیروز در بیانیه حزب بنی گانتس آمده:» شروط اصلی که باید برای برگزاری 
مذاکراتی خوب میان دو تیم مذاکره کننده فراهم باشد هنوز فراهم نشده است 
درنتیجه امروز هیچ نشستی برگزار نخواهد شد...زمانی که شرایط مناسب 
باشد موعد نشست این هفته یا هفته بعد مشخص خواهد شد. حزب گانتس 
شروطی را که باید برای برگزاری نشست فراهم باشد توضیح نداده است. 
حزب گانتس معتقد است نتانیاهو نمی تواند قبل از حل و فصل مشکلاتش 
با دستگاه قضایی نخست وزیر شود و نمی تواند نماینده تمام احزاب راست گرا 
در مذاکرات باشد. قرار است دادستان کل رژیم صهیونیستی اظهارات وکیل 
نتانیاهو را بشنود و طی هفته های آینده مشخص شود که نتانیاهو به اختلاس 
و فساد و سوءاستفاده از اعتماد محکوم خواهد شد یا خیر. حزب لیکود اما 
در واکنش به بیانیه حزب گانتس اعلام کرده از تصمیم لغو دیداری که قرار 
بود میان نتانیاهو و گانتس برگزار شود و دیدار میان تیم های مذاکره کننده 
غافلگیر شده است. نتانیاهو در این بیانیه از گانتس خواسته به مسئولیت 
 خود درباره ممانعت از برگزاری انتخابات جدید عمل کرده و دیدار را لغو 

نکند.
گفتنی است برخی می گویند، اگر نتانیاهو نتواند قدرت خود را حفظ کند، 

باید مستقیم به زندان برود!
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تظاهرات در بغداد
با 2 کشته و 200 زخمی

تظاهرات مردم عراق در پایتخت و برخی از شهرهای جنوبی این 
کشور، که علیه فساد دولتی و نارسایی های خدمات عمومی برگزار 
شده بود، به سر دادن شعارهای هدفمند علیه حشدالشعبی و ایران 
مبدل شد. بر اساس آمارهای رسمی، درگیری های میان معترضان و 

نیروهای پلیس در بغداد، دو کشته و 200 زخمی بر جای گذاشت. 
طبق خبرهایی که عصر دیروز از عراق مخابره شد، هزاران نفر از مردم در 
شهرهای بغداد، بصره، نجف، کربلا، کرکوک و ناصریه علیه گسترش بیکاری 
و فساد دولتی ، دست به تظاهرات زدند. اما، در برخی شهرها، علی رغم اینکه 
قرار بود معترضان به فساد و کوتاهی های دولت اعتراض کنند، تظاهرات رنگ 
و بوی ضد مقاومت و بسیج مردمی به خود گرفت و شماری از معترضان هم 

علیه جمهوری اسلامی ایران هم شعاردادند.
در بغداد تظاهرکنندگان پس از عبور از پل »الجمهوریه«، وارد منطقه سبز 
شدند و ضمن حمله به برخی مراکز دولتی، با نیروهای پلیس درگیر شدند. 
طبق آمارهای رسمی، این درگیری ها دو کشته و حدود 2۰۰ مجروح بر جای 

گذاشت. 4۰ نفر از این زخمی ها جزو نیروهای پلیس هستند.
این اولین بار نیست که عراقی  ها در اعتراض به فساد دولتی، پایین بودن 

سطح خدمات عمومی و نبود فرصت شغلی، دست به تظاهرات می زنند. 
در اعتراضات خیابانی سال های گذشته نکته ای که وجود داشته، این بوده 
است که شماری از معترضان شعارهای ساختار شکن سر می دادند و به مراکز 
دولتی و حتی به کنسولگری ایران در شهر بصره حمله کرده و آن را به آتش 
کشیده بودند. در آن زمان، با هوشیاری مردم ، این خط اعتراضات هدفمند، 

خاموش شد.
در تظاهرات دیروز ابتدا قرار بود علیه فساد و بیکاری ، شعار داده شود، 
ولی در برخی از شهرها خیلی زود این شعارها در میان شعارهای ضد 
حشد الشعبی و ضد ایران گم شد. البته ناگفته نماند که هیچ کس علیه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و یا عربستان، که مسبب اصلی همه مشکلات معیشتی و 
غیر معیشتی مردم عراق بوده و هستند، شعار نداده است! همین سکوت در 
قبال جنایتکاران و سر دادن شعار علیه نجات دهندگان و حامیان عراق، به 

تنهایی نشان می دهد که اتفاقات دیروز، مهندسی شده بود. 
جالب است که عصر دیروز سفارت های آمریکا و انگلیس به محض شنیدن 
شعارهای ضد عراقی شماری معترض، فورا بیانیه صادر و از تظاهرکنندگان 

حمایت کردند! 
برخی از اتفاقات و خبرهای روزهای اخیر هم که در لابه لای خبرهای دیگر 
گم شده اند، هم تایید می کنند که اتفاقات دیروز را دشمنان عراق برنامه ریزی 
کرده اند. به عنوان مثال، پایگاه »العرب« اعلام کرد که سفارت عربستان چند 
روز پیش برای شرکت در تظاهرات دیروز، دعوت نامه فرستاده بود. یا خبر 
دیگری حاکی از این بود که سفارت عربستان در بغداد، مخالفان حشدالشعبی 

را روزهای قبل از تظاهرات، در سفارت جمع کرده بود.
سفارت عربستان در بغداد در واقع ، تلاش می کند جریان هایی را زیر یک 
پرچم گرد آورد که مشابه این جریان ها را ما در کشور خودمان هم داریم. از 
یاد نبرده ایم که همین سال گذشته، روزنامه شرق با انتشارخبری کذب، در 

صدد ایجاد شکاف میان دو ملت ایران و عراق بر آمده بود.
در هر حال، برپایی تظاهرات خشونت آمیز در شهرهای عراق، آن هم 
در شرایط جاری که همه دارند خود را برای مشارکت در راهپیمایی بزرگ 
و دشمن شکن اربعین حسینی)ع( آماده می کنند، یک توطئه هدفمند و 
برنامه ریزی شده است؛ دشمن جریان مقاومت می خواهد با نا آرام کردن 
شهرهای عراق، مراسم مذکور را تحت شعاع قرار دهد، اما مثل سال های 

گذشته، موفق نخواهد شد.
در مجموع، تحولات سال های اخیر نشان داده است که شاید جریان های 
پشت پرده در ابتدا بتوانند با شعارهای عامه پسند، مثل فساد مقامات، مردم 
را به خیابان ها بکشند، ولی وقتی این شعارها رنگ و بوی دشمنی علیه نظام 
سیاسی عراق، حشد الشعبی و محور مقاومت به خود می گیرد، مردم خیلی زود 
از صحنه خارج می شوند. مردم عراق می دانند که حشدالشعبی و حمایت های 
ایران از عراق، باعث شده است که آنها از چنگال داعش نجات یابند. به همین 
خاطر، عراقی ها شعارهای ضد حشد و ضدایرانی را بر نمی تابند. آنها که همین 
ماه های گذشته شاهد حملات هوایی مکرر رژیم صهیونیستی به پایگاه ها و 
انبارهای مهمات حشد الشعبی بوده اند، الان وقتی می بینند در خیابان های 
بغداد علیه حشد شعار داده می شود، متوجه می شوند که این نیز یک توطئه 
جدید صهیونیستی و آمریکایی است؛ این مخالفان حشد دیروز دست به 
حمله هوایی زدند و نتیجه نگرفته اند و امروز می خواهند همان هدف را در 
خیابان های بغداد و دیگر شهرها دنبال کنند، تا شاید به نتیجه برسند. هر چند 
هوشیاری ملت عراق این توطئه را نیز همچون گذشته، به بن بست می کشاند.
 بر اساس آخرین خبرها که دیشب مخابره شد، دفتر نخست وزیری عراق 
با صدور بیانیه ای، خواستار هوشیاری تظاهرکنندگان در برابر نفوذی ها شد. 
رئیس جمهور این کشور هم از تظاهرکنندگان خواست ، از خود خویشتن داری 

به خرج بدهند و به قوانین احترام بگذارند.

سرویس خارجی-
رسوایی »اوکراین گیت« تنش ها در فضای 
سیاسی آمریکا را به شدت بالا برده طوری که این 
روزها برخی از رسانه ها و کارشناسان این کشور 
سخن از احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور 

را مطرح می کنند.
این روزها تنش ها در فضای سیاسی آمریکا به اوج خود 
رسیده و سیاستمداران این کشور بی رحمانه به یکدیگر 
حمله می کنند. صحبت از استیضاح ترامپ و تیراندازی به 
مهاجران و زندانی کردن رئیس جمهور آمریکا هم می شود. 
ماجرا از افشای تماس تلفنی ترامپ با رئیس جمهور 
اوکراین شروع شد. رسانه های آمریکا گزارش دادند ترامپ 
در این مکالمه تلفنی تلاش کرده رئیس جمهور اوکراین را 
برای تحقیقات فساد از کسب و کار »جو بایدن« و پسر 
او »هانت« تحت فشار قرار دهد و کمک های اقتصادی و 

نظامی به کیف را منوط به همین کار کرده است.
 همین کافی بود تا دموکرات ها رسما موضوع 
استیضاح ترامپ را وارد فاز عملیاتی کنند. در مقابل ترامپ 
نیز بیکار ننشسته و طی روزهای اخیر دموکرات ها را به 
دروغ گویی، خیانت، جاسوسی و ایجاد جنگ داخلی و این 
اواخر»کودتا« متهم کرده است. ترامپ در توئیتر نوشت: 
»طبق چیزهایی که روز به روز دستگیرم می شود دارم به 
این نتیجه می رسم که اتفاقی که در حال رخ دادن است 
استیضاح نیست بلکه کودتایی است با هدف ربودن قدرت 
مردم، رأی آنها، آزادی شان، حقشان ذیل متمم دوم قانون 
اساسی، مذهبشان، دیوار مرزی شان و حق اعطا  شده به 

آنها به عنوان شهروند ایالات متحده آمریکا«.
با بالاگرفتن تنش ها بین دموکرات ها و ترامپ بر سر 
موضوع استیضاح این روزها کلیدواژه جنگ داخلی نیز در 
رسانه های بین المللی در توصیف تحولات آمریکا بیشتر 

مورد استفاده قرار می گیرد. ترامپ یکشنبه گذشته نیز با 
انتشار توئیتی نه تنها دموکرات ها بلکه همه مردم آمریکا 
را به وقوع جنگ داخلی تهدید کرد. او در این پیام نوشت: 
»اگر دموکرات ها موفق شوند من را برکنار کنند )که هرگز 
این اتفاق نمی افتد(، منجر به وقوع جنگ داخلی خواهد 

شد. جنگی که ملت ما را درگیر خود خواهد کرد«. 
در همین راست پایگاه اینترنتی» نیوز ویک «از قول 
یک مورخ با ذکر شباهت هایی میان دوران جنگ داخلی 
در آمریکا با اوضاع کنونی این کشور نوشته است استیضاح 
دونالد ترامپ، آینده این کشور را بار دیگر در معرض جنگ 
داخلی قرار می دهد.»هدر کاکس ریچاردسون« استاد 
تاریخ در کالج بوستون که کارشناس تاریخ آمریکای قرن 

نوزدهم نیز است پس از انتشار توئیت بحث برانگیز ترامپ 
در مورد جنگ داخلی در مطلبی تحت عنوان »شباهت 
ترسناک« به بررسی شرایط فعلی آمریکا با دوران پیش از 

جنگ داخلی در این کشور پرداخت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران وی با بیان اینکه »نفی 
رنگین پوستان آمریکایی آغازگر جنگ داخلی در این کشور 
بوده است«، گفت: »تحکم قدرت برده داران در سال های 
۱۸۳۰ تا ۱۸۶۰ و همچنین ظهور جنبش محافظه کاران 
از سال ۱۹۵4 تاکنون )2۰۱۹( که به اوج خود رسیده، 
موضوعی ترسناک است که کاملا به یکدیگر شباهت دارد. 
در آن دوره، گزینه های نژادپرست ها اکثریت آراء را به دست 
آوردند و پس از کسب مناصب بزرگ دولتی به تصویب 

قوانینی روی آوردند که باعث پولدار شدن ثروتمندان 
سفیدپوست شد«. وی اضافه کرد: »این سیاست به شکل 
کنونی در حال فروپاشی است. در حال حاضر، سران 
فعلی آمریکا از الیگارشی برای جمع آوری قدرت استفاده 
می کنند، اما زمانی که ترامپ به جنگ داخلی تهدید 
می کند صرفا درباره باقی ماندن خود در قدرت نیست 
بلکه او از حامیان خود می خواهد به نژادپرستی و تفکیک 

جنسیتی روی آورند«.
ریچاردسون تنها تفاوت اساسی میان آن دوره و 
اوضاع کنونی آمریکا را در سفید برترپنداری می داند. او 
معتقد است در سال ۱۸۶۰ آمریکا تحت سلطه مردان 
سفیدپوست بود همین شرایط را برای جنگ داخلی فراهم 
می کرد، اما اکنون رنگین پوستان آمریکا و زنان با آرای 
خود در سیاست آمریکا نقشی دارند و بروز جنگ داخلی به 

آن شکل که در قرن ۱۹ رخ داد، ممکن نیست.
شلیک به پا

در بحبوحه دعواها در مورد استیضاح خبر عجیبی نیز 
در مورد پیشنهاد ترامپ برای مقابله با مهاجران منتشر 
شده. »نیویورک تایمز« گزارش داده »دونالد ترامپ« در 
جریان جلسه ای در کاخ سفید ابتدا پیشنهاد شلیک گلوله 
به سمت مهاجران غیرقانونی را مطرح کرده و بعد از آنکه 
متوجه شده این کار غیرقانونی است، پیشنهاد شلیک گلوله 
به سمت پای آنها را مطرح کرده است. »نیویورک تایمز« 
نوشته در جلسه ای که ماه مارس)اسفند( در دفتر کار 
ترامپ برگزار شده او همانند بسیاری از دیگر جلسات شروع 
به مطرح کردن گله و شکایت های خود از مهاجران کرده 
است، با این تفاوت که این بار او راهکاری هم مدنظرش 
داشت.طبق این گزارش، ترامپ در میان بهت مشاورانش 
ابتدا به آنها دستور داده مرز 2۰۰۰ مایلی با مکزیک را تا 

ظهر فردا به طور کامل ببندند.

در حالی که سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
جزئیات مرحله دوم عملیات »نصر من الله« را منتشر 
کرده انصارالله یمن آل سعود را به حملات استراتژیک 

در اندازه های حمله به آرامکو تهدید کرد. 
سخنگوی نیرو های مسلح یمن جزئیات مرحله دوم 
عملیات »نصر من الله« را هم تشریح کرد. سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن در کنفرانسی 
خبری گفت:»پس از کسب موفقیت در مرحله نخست 
عملیات »نصر من الله« رزمندگان یمنی با روحیه ای 
بالا بخش دوم عملیات را آغاز کردند. اهداف مرحله دوم 
پیشروی و آزادسازی مناطق گسترده ای از محور نجران و 
به طور مشخص منطقه کتاف بود. نقش مهمی که نیرو های 
اطلاعاتی ایفا کردند در موفقیت هر دو مرحله عملیات نصر 
من الله موثر بود.« سخنگوی نیرو های مسلح یمن افزود: »در 
مرحله دوم عملیات مناطقی در نجران آزادسازی شد و یگان 
موشکی شش عملیات را در محور نجران انجام داد. یگان 
پدافندی نیز در این عملیات با چهل حمله توسط بالگرد های 

آپاچی مقابله کرد«.
به گفته یحیی سریع مرحله دوم عملیات پس از موفقیت 
مرحله اول، عملیات »شهید ابوالحسنین« نام گرفت: »موفق 
شدیم در این عملیات ۱۵۰ کیلومتر از مناطق نجران را آزاد 

کنیم و بیش از 2۰۰ نیروی دشمن کشته و زخمی شدند. 
همچنین ۱2۰ خودروی زرهی و تانک دشمن را منهدم 
کردیم و به اسنادی دست یافتیم که ایفای نقش داعش و 
القاعده در ائتلاف سعودی را اثبات می کند. در این مرحله از 
عملیات سه پادگان نظامی دشمن حاوی مقادیر زیادی سلاح 

را تحت سیطره خود در آوردیم«.

یحیی سریع خاطرنشان کرد: »دشمن در مجموع دو 
مرحله از عملیات، بیش از ۳۵۰ خودروی نظامی و تانک خود 
را از دست داده است. عملیات نظامی ما جز با توقف تجاوز 
از سوی دشمن سعودی متوقف نخواهد شد... نیرو های ما 
موفق شدند دو منطقه الفرع و الصوح را تا بلندی های مشرف 
بر شهر نجران آزاد کنند. منبع تسلیحاتی ما از سلاح هایی 

است که از دشمن به غنیمت می گیریم. با سلاح هایی که ما 
در عملیات نصر من الله به غنیمت گرفته ایم، می توانیم جنگ 

را ماه ها اداره کنیم«.
هشدار انصارالله

در همین حال، رئیس شورای سیاسی انصارالله یمن 
به عربستان هشدار داد در صورتی که با طرح صلح تعامل 
نداشته باشد باید منتظر حملات استراتژیکی در حجم 
و اندازه حمله آرامکو باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، مهدی المشاط، رئیس شورای سیاسی 
یمن در دیدار با مارتین گریفیتس، فرستاده سازمان مل به 
یمن گفت: »در راه صلح ما طرح های زیادی را ارائه کردیم 
که آخرین آن توقف حمله به عربستان در ازای توقف هدف 
قرار گرفتن خاک یمن و لغو محاصره و آزادی صدها تن از 
اسرا بود. این درحالی است که ائتلاف عربستان هنوز هیچ 
گام عملی برای صلح برنداشته است...زمانی که طرح را ارائه 
کردیم هدفمان صلح بود. ما مجبور شدیم تعدادی از حملات 
استراتژیک را که برای آن برنامه ریزی کرده بودیم و از حیث 
حجم و اندازه و تأثیر از حمله آرامکو کمتر نبود به تأخیر 
بیندازیم. ما می خواستیم صدای صلح را بلند کنیم و اگر به 
صدای ما گوش ندهند حملات هولناکی را انجام خواهیم داد 

و آنها را مجبور خواهیم کرد که به آن گوش دهند.«

همزمان با انتشار جزئیات تازه از عملیات نجران

انصارالله: آل سعود منتظر عملیات مشابه آرامکو باشد

یک سال پس از قتل هولناک »جمال خاشقجی«، 
افکار عمومی جهان همچنان خواستار روشن شدن 
ابعاد پنهان و مبهم این پرونده بوده و این سؤال برای 
خیلی ها مطرح است که بر سر جسد این روزنامه نگار 

سعودی چه آمده است.
جسد خاشقجی کجاست؟ پرسشی که بعد از یک 
سال همچنان بی جواب مانده است. این روزنامه نگار منتقد 
سعودی ۱۰ مهر ۱۳۹۷ برای انجام کار های اداری مرتبط با 
ازدواج با یک شهروند ترکیه، وارد سرکنسولگری عربستان 
در اسلامبول شده، اما هیچگاه از این ساختمان خارج نشده 
است. ماجرای قتل خاشقجی سال گذشته بیشترین توجه 
رسانه ها و افکار عمومی را در ترکیه و جهان به خود مشغول 
کرده بود. بالاخره نیز پس از تحقیقات دقیق مقامات ترکیه، 
مقامات عربستان ناگزیر به اعتراف به این جنایت شدند، اما 
هنوز هیچ گونه اظهار نظر رسمی درباره سرنوشت جسد 
خاشقجی منتشر نشده است. »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی، نیز اخیرا اعلام کرده که مسئولیت این قتل را به 
گردن می گیرد چرا که در دولت تحت نظارت وی صورت 
گرفته است. این در حالی است که خود بن سلمان عامل 

قتل خاشقجی بوده است.
خبرگزاری آناتولی ترکیه در مطلبی نوشت، گزارشگر 
ویژه سازمان ملل در امور اعدام های فراقانونی و بدون 
محاکمه، در گزارش خود تاکید کرده است که عاملان 
قتل خاشقجی با توجه به بند های پیمان منع شکنجه که 
عربستان نیز آن را امضا کرده است، به خاطر اعمال شکنجه 
نیز مرتکب جرم شده اند. »اگنس کالامارد« در گزارش خود 

با اشاره به اینکه هنوز اثری از جسد خاشقجی پیدا نشده 
است، از میان بردن جسد را نیز انهدام با توسل به زور دانسته 

است.
دادستانی کل اسلامبول از ابتدا تحقیقات موثری را 
درباره این ماجرا انجام داد. دادستان کل عربستان چند 
هفته پس از قتل خاشقجی، با »عرفان فیدان« دادستان 
کل اسلامبول در دادسرای »چاغلایان« دیدار کرد و پس 
از آن، کمیته مشترکی از مقامات ترکیه و عربستان تشکیل 
شد. اعضای این کمیته ساختمان سرکنسولگری عربستان 
و باغچه آن را بررسی کردند، اما به مقامات ترکیه اجازه 
بررسی و جست و جو در چاه ساختمان سرکنسولگری داده 

 نشد. دادستانی کل اسلامبول طی بیانیه ای اعلام کرده بود:
» خاشقجی بر اساس برنامه قبلی به قتل رسیده و جسد وی 

نیز قطعه قطعه و نابود شده است.«
آناتولی در ادامه نوشت:» عاملان جنایت پس از 
قطعه قطعه کردن جسد خاشقجی، آن را با ریختن اسید 
ذوب کردند. آنها سپس، جسد را به عربستان منتقل و در 
مکان مشخصی دفن کردند. بر اساس برخی ادعا های دیگر 

، آنان جسد خاشقجی را به آتش کشیده و از میان بردند.«
با اظهارات مقامات سعودی و بیانیه ای که کاخ سفید 
2۸ مهر ۱۳۹۷ منتشر کرد، مرگ خاشقجی تایید و 
پرونده مفقود شدن وی نیز به پرونده قتل تغییر یافت. 

در پی آن، تحقیقات درباره سرنوشت جسد آغاز شد. 
فعالان، نویسندگان، روزنامه نگاران و اقشار مختلف مردم 
در کشور های جهان این سؤال را مطرح کردند که چه بر 
سر جسد خاشقجی آمده است؟ »سیف الدین عبدالفتاح« از 
متفکران مصری، 2۰ اکتبر )2۸ مهر( سال گذشته با انتقاد 
از موضع عربستان، سؤالاتی را درباره سرنوشت جسد و اینکه 
چرا عربستان بار ها موضوع قتل را انکار کرده است، مطرح 
کرد. »موسی عمر« روزنامه نگار اهل سوریه، نیز یادآور شد 
که خاشقجی وصیت کرده بود جسدش در مدینه به خاک 

سپرده شود.
افکار عمومی کشور های عربی و جهان بار ها این سؤال 
را مطرح کرده اند که چه بر سر جسد خاشقجی آمده است؟ 
ادعا های حکومت ریاض را که گفته است، اطلاعی از این 
موضوع ندارد، را نمی توان باور کرد. علاوه بر خانواده خاشقجی 
و دوستداران وی، افکار عمومی جهان نیز انتظار دارند، جسد 
وی کشف و به خاک سپرده شود. »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، 2۶ اکتبر سال گذشته میلادی )4 آبان 
۱۳۹۷( طی سخنانی گفت، اینکه خاشقجی به قتل رسیده 
موضوعی کاملا آشکار است، اما جسد وی کجاست؟ باید این 
جسد را به ما نشان دهید. »توران قشلاقچی« رئیس انجمن 
رسانه های ترکیه و اعراب، نیز در سخنانی در آن زمان 
گفت:» خانواده جمال خاشقجی می خواهند پدرشان نیز 
مزاری داشته باشد. ما به عنوان انجمن رسانه های ترکیه و 
اعراب خواستار آن هستیم که جسد وی تحویل داده شود.« 
در کل، با وجود گذشت یک سال از قتل خاشقجی، نه جسد 

او پیدا شده و نه قاتلان وی مجازات شده اند.

جسد خاشقجی کجاست؟
سؤالی که پس از یک سال کسی پاسخ آن را نمی داند!

سرویس خارجی-
یک روزنامه فرانسوی با توجه به تحولات اخیر 
در عربستان به ویژه قتل مشکوک محافظ شخصی 
ملک سلمان نوشته این تحولات، باعث شده 
»محمد بن سلمان« در سودای برکناری پدر بیمار 
خود و رسیدن به تخت پادشاهی تا قبل از انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا باشد.
قتل محافظ شخصی ملک سلمان شاه سعودی بار 
دیگر نقشه های بن سلمان ولیعهد سعودی را برای رسیدن 
به تخت پادشاهی آشکار کرد. در این ارتباط یک رسانه 
فرانسوی، ولیعهد سعودی را »بی پروا« خوانده و نوشته او از 
این بیم دارد که دونالد ترامپ، در دور دوم نتواند در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شود و رویایی پادشاهی اش به 
حقیقت نپیوندد. روزنامه »لوفیگارو« در ادامه نوشته، محمد 
بن سلمان به لطف حمایت های محکم پدرش »سلمان بن 
عبدالعزیر« و دونالد ترامپ توانست خود را از مخمصه قتل 

»جمال خاشقجی«، رونامه نگار سعودی نجات دهد.

درو اکنش به قتل محافظ ملک سلمان

لوفیگارو: بن سلمان در اندیشه برکناری پدر بیمارش است

به گزارش فارس، لوفیگارو در ادامه به تحولات اخیر در 
عربستان اشاره کرده و نوشته، سریال تحولات اخیر باعث 
خواهد شد که ولیعهد سعودی سریعتر به فکر جانشینی 
پدرش بیفتد...اصلاحات او در حمایت از زنان، به سرکوب 

و بازداشت فعالان زن در مورد حقوق زنان در این کشور 
انجامیده و اقدامات مستبدانه اش، تجار سعودی را نگران کرده 
است. لوفیگارو سپس به حملات تلافی جویانه یمنی ها به 
تأسیسات نفتی آرامکو اشاره کرده و تاکید می کند، این حمله 

»ضربه سختی« به اقتصاد سعودی زد و چهره »پادشاهی 
امن« را متلاشی کرد و ولیعهد آن را ضعیف نشان داد. این 
حمله سیلی محکم جدیدی بود به صورت محمد بن سلمان.

لوفیگارو در پایان دوباره گریزی به ترور »عبدالعزیز 
الفغم«، نگهبان شخصی پادشاه سعودی اشاره و تاکید کرده، 
این گونه حوادث، به شایعات و گمانه زنی در داخل عربستان 
سعودی دامن می زند. اقدام بن سلمان در ایجاد تغییر در 
ریاست دیوان پادشاهی طی تابستان گذشته در کنار این 
ترور، دلیل دیگری است بر اینکه ولیعهد سعودی به دنبال 

برکناری پدر ۸۳ ساله بیمار خود از قدرت است.
بر اساس این گزارش، حوادث متشنج و تحولات اخیر بار 
دیگر باعث شده است که حرف و حدیث ها در مورد سناریو 
محمد بن سلمان برای عزل پدرش از قدرت بیشتر شود؛  
چرا که ولیعهد سعودی به این نیاز دارد که قبل از شکست 
احتمالی ترامپ در انتخابات 2۰2۰، آن هم در مقابل یک 
کاندیدای دموکرات که مخالف ائتلاف با بن سلمان است، 

پادشاه سعودی شود.


